2
[image: C:\Users\sosedova\Desktop\EAEU_sing_cmyk.jpg]

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КОЛЛЕГИЯ

РЕШЕНИЕ

	«      »                     20     г.
	         №
	   г.

О внесении изменения в Описание форматов и структур электронных паспортов транспортных средств (электронных паспортов шасси транспортных средств) и электронных паспортов самоходных машин и других видов техники

В соответствии со статьей 3 Соглашения о введении единых форм паспорта транспортного средства (паспорта шасси транспортного средства) и паспорта самоходной машины и других видов техники и организации систем электронных паспортов от 15 августа
2014 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
1. Дополнить пунктом 11 Описание форматов и структур электронных паспортов транспортных средств (электронных паспортов шасси транспортных средств) и электронных паспортов самоходных машин и других видов техники, утвержденное Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 июля 2016 г. № 81, в следующей редакции:
«11. В рамках информационного взаимодействия между администратором и национальными операторами государств – членов Евразийского экономического союза, предусмотренного пунктом 19 Приложения № 6 к Порядку функционирования систем электронных паспортов транспортных средств (электронных паспортов шасси транспортных средств) и электронных паспортов самоходных машин и других видов техники, утвержденному Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 22 сентября 2015 г. № 122, при формировании и обработке реквизитного состава структуры электронного документа (сведений) "Электронного паспорта транспортного средства (шасси транспортного средства, самоходной машины)" принимаются как равнозначные в текстовых реквизитах:
[bookmark: _GoBack]- точки и запятые, как разделитель целой и дробной части числовых значений;
- двойной (множественный) пробел и символы пробела с различной длиной отступа, как единичный печатный пробел;
- различные виды кавычек (одинарных и двойных) и апострофов;
- различные виды дефисов и тире;
- идентичные заглавные и прописные буквы;
- буквенные символы кириллицы и латиницы, имеющие идентичное написание;
- знаки препинания и пробелы, стоящие или отсутствующие в первом и/или последнем символе значения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении
30 календарных дней с даты его официального опубликования.

	   Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии			       Б. Сагинтаев

image1.jpeg

image2.png